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УКРАЇНА

КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА

ПРОТОКОЛ

засідання міської ради

( двадцять дев’ята позачергова сесія шостого демократичного скликання)
від  8 червня  2012 року                         
       
 


                                       
 Всього обрано депутатів 
 - 50



                                     
Присутні на сесії               
- 30


       
              

Двадцять дев’ята позачергова сесія міської ради проводиться в залі засідань Івано-Франківської обласної ради.
На сесію запрошені депутати обласної ради від міста Калуша, члени виконавчого комітету, начальники управлінь міської ради, представники засобів масової інформації. 

Двадцять дев’яту позачергову сесію міської ради шостого демократичного скликання  відкрив  міський голова Насалик І.С.  
                                      (Звучить Державний Гімн України) 
Головуючий запропонував обрати лічильну комісію в складі:
  Алла Терещенко  -  депутат від фракції  НРУ

  Ігор Яковина         -  депутат від фракції «Громадянська позиція»
  Ігор Хемич            -  депутат від фракції «Громадянська позиція»

Голосували: за - одноголосно

 Ігор Насалик – міський голова:


- Шановні депутати! На ваш розгляд пропонується порядок денний  двадцять дев’ятої позачергової сесії.  Чи є зауваження, пропозиції до нього?

Різне. 
1. Про внесення змін до бюджету міста Калуша на 2012 рік
Доповідає: Марія Семенюк – начальник фінансового управління міської ради

2. Про скасування рішення міської ради, надання дозволу на поділ та на виготовлення технічної документації із землеустрою, що посвідчує право оренди земельної ділянки ТОВ «Карпатнафтохім».

Доповідає:  Ігор Насалик – міський голова

Зауваження, пропозиції, доповнення до порядку денного не було.
    Ігор Насалик – міський голова:

- Ставлю на голосування в цілому порядок денний двадцять дев’ятої позачергової сесії  міської ради.
                                                       Голосували:  „за”                     - 30  
                                                                                „проти”             - немає  
                                                                                  „утримались”  - немає

СЛУХАЛА: 1. Про внесення змін до бюджету міста Калуша на 2012 рік

Доповідала: Марія Семенюк – начальник фінансового управління міської ради, яка ознайомила присутніх з проектом рішення
Ігор Насалик – міський голова:

- Шановні депутати, в нас є надзвичайно багато звернень від мешканців міста та депутатів щодо встановлення дитячих майданчиків. Ми всі пропозиції розглянули і запланували встановити 34 дитячі майданчики на території міста. Для цього необхідно  виділити 700 тис.грн. Пропоную закласти ці кошти в бюджет міста. 

Ставлю на голосування проект рішення з доповненням, що стосується виділення 700 тис.грн.  на встановлення дитячих майданчиків.
ВИРІШИЛА: рішення міської ради від 8 червня 2012р. № 1278 «Про внесення змін до бюджету міста Калуша на 2012 рік»  додається.
                                                        Голосували:  „за”                     - 31 
                                                                                „проти”             -  немає 
                                                                                  „утримались”  -  немає 
СЛУХАЛА: 2. Про скасування рішення міської ради, надання дозволу на поділ та на виготовлення технічної документації із землеустрою, що посвідчує право оренди земельної ділянки ТОВ «Карпатнафтохім».

Доповідав: Ігор Насалик – міський голова, який ознайомив присутніх з проектом рішення.  
ВИРІШИЛА: рішення міської ради від  8 червня 2012р. № 1279 «Про скасування рішення міської ради, надання дозволу на поділ та на виготовлення технічної документації із землеустрою, що посвідчує право оренди земельної ділянки ТОВ «Карпатнафтохім».»  додається.
                                                        Голосували:  „за”                     - 31  
                                                                                „проти”             -  немає 
                                                                                  „утримались”  -  немає 

Міський голова Ігор Насалик виступив на сесії Івано-Франківської обласної ради (з приводу незадовільного фінансування міста Калуша з обласного бюджету):

Шановний голово, депутати, присутні! Сьогодні на сесії обласної ради присутні представники депутатського корпусу  Калуської міської ради. Місто Калуш дає 30% ВВП Івано-Франківської області. За шість років місто сплатило до обласного бюджету  140 млн.грн., а отримало 0,0 грн. Чому так? Чому на карті області не існує міста Калуша? Чому при розподілі коштів, які надходять з Державного бюджету на соціально-економічний розвиток регіонів, не враховані потреби Калуша? Шановні депутати, калушани не прийшли до вас з протягнутою рукою. Калуш є бюджетоутворюючим містом для обласного бюджету. Але вже протягом багатьох років не отримує ні копійки на розвиток та вирішення нагальних проблем.

В Калуші є міст на вулиці Чорновола, який був зруйнований повінню 2008 році. До цього часу його не відновлено, люди не мають змоги перейти через річку. Ми в міському бюджеті знайшли би кошти на його будівництво. Але проблема полягає в тому, що роботи з його відновлення фінансувалися з обласного бюджету і в зв’язку з цим місто не має права платити за роботи. Тому, прошу виділити 1,8 млн.грн. з обласного бюджету на завершення робіт з відновлення мосту на вулиці Чорновола в місті Калуші.




















Друге  засідання
від  22 червня  2012 року                         
       

м.Калуш, ПК «Мінерал»                                         Всього обрано депутатів - 50



                                           Присутні на сесії               - 36


       
              

Працює  лічильна комісія  в складі:
  Алла Терещенко  -  депутат від фракції  НРУ

  Ігор Яковина         -  депутат від фракції «Громадянська позиція»

В зв’язку з тим, що Ігор Хемич відсутній на засіданні запропоновано обрати до складу лічильної комісії Юрія Соколовського.

Голосували: за - одноголосно

Ігор Насалик – міський голова:

Шановні депутати, присутні! Продовжуємо роботу 29 позачергової сесії міської ради.

Насамперед хочу подякувати депутатам, які взяли участь у виїзному засіданні в місті Івано-Франківську. Депутати були присутні в залі засідань  обласної ради не як представники політичних сил, а як виразники інтересів громади міста. Ті, хто взяли участь у виїзному засіданні побачили і відчули ставлення обласної влади до калушан. Протримати нашу делегацію п’ять годин щоб надати слово - це багато про що свідчить. Пам’ятаєте, коли в нас була невелика акція протесту щодо продажу землі під кінотеатром «Відродження», то ми внесли зміни в порядок денний і спочатку вислухали людей.

Також, хочу прокоментувати статтю голови обласної ради Олександра Сича, яка опублікована в свіжому номері газети «Вікна». На мою думку, стаття неправдива і повна брехні. Маріє Михайлівно, скажіть  скільки відсотків  іде з загального фонду міського бюджету на делеговані повноваження?
Марія Семенюк – начальник фінансового управління міської ради


92,3%

Ігор Насалик – міський голова:

А в своїй статті Олександр Сич зазначає, що в Калуші на захищені видатки витрачається 63-68% бюджету. Різниця в 25-30% складає не мало не багато 40 млн.грн. Так помилятися неприпустимо. Щодо запитів. Ми опублікуємо коли і скільки міська рада, її виконавчі структури та депутати обласної ради подавали до обласної ради запитів.

Минулого тижня я мав зустріч з міністром економіки Петром Порошенком і отримав запевнення, що цього року буде виділено ще 120 млн.грн. і завершено програму з вивезення  гексахлорбензолу. Крім того, міністр підтвердив, що будуть у повному обсязі профінансовані роботи на Домбровському кар’єрі та завершені роботи на водозаборі.


Також я зустрічався з уповноваженим Президента у справах дітей Юрієм Павленком. Він просив зробити звернення щодо відпочинку калуських дітей в Артеку. Прошу Михайла Клима підготувати відповідне звернення.  


Є ще одна проблема. На завершення робіт з відновлення мосту на вулиці Чорновола потрібно 4 млн. 929 тис грн. Розпорядженням голови облдержадміністрації виділено 2 млн.грн.  на ці роботи. Не вистачає 2,929 млн.грн. Тому пропоную включити в порядок денний питання про виділення 2,929 млн.грн.  як субвенцію облдержадміністрації на завершення будівництва моста на вулиці Чорновола. Кошти передбачити з бюджету розвитку від продажу землі.


Романе Миколайовичу, ви як мешканець вулиці Чорновола, скажіть чи треба відновлювати міст? Чи на ці кошти варто відновити дорогу на вулиці Іва-Франківській ? 

Роман Бігун – депутат міської ради від НРУ


 Мені особисто моста не потрібно.
Микола Найда – депутат міської ради від фракції «Громадянська позиція»


Міст повинен бути. Він вкрай необхідний зокрема для того, щоб відновити автобусне сполучення №8. 

Алла Терещенко – депутат міської ради від НРУ


Вулиця Чорновола входить до мого виборчого округу. Думки мешканців щодо моста розділилися. Одні хочуть моста, інші – проти. Коли був міст, вулицею їздив важкий транспорт і це негативно впливало на старі будинки, вони постійно тріскалися. Інша частина мешканців, навпаки, за відновлення моста. Це дозволить відновити автобусне сполучення, а це дуже важливо, тому що в цьому районі живуть багато пенсіонерів. Але необхідно поставити  знаки про заборону проїзду вантажного автотранспорту.
Наталія Бабій – керуючий справами виконкому


Я вибиралася депутатом від виборчого округу №13, до якого входить не лише вулиця Чорновола, а і вулиця Банянська, Вітовського. Міст на вулиці Чорновола необхідний. Тут живуть багато пенсіонерів та дітей і, в зв’язку з відсутністю нормального автобусного сполучення, змушені по півгодини  пішки йти до центру міста. 
Роман Бігун – депутат міської ради від НРУ


Я проти моста, тому що з його відновленням вулицею Чорновола піде вантажний транспорт, а це негативно відіб’ється на старих будівлях цієї вулиці.
Ігор Насалик – міський голова


Шановні депутати! Для того, щоб не пускати вантажний транспорт в місто існують відповідні служби (ДАІ, міліція). 
Олег Нижник – депутат міської ради від НРУ


На початку року фракція НРУ підготувала  і подала перелік першочергових, на думку фракції, проблем міста, які потребують  вирішення. Серед пріоритетів там фігурує і міст на вул..Чорновола. Тому фракція однозначно виступає за відновлення міста.

 Ігор Насалик – міський голова:

Шановні депутати, ви є представниками громади. Якщо ви виступаєте, то озвучуйте, будь ласка, не особисту думку, а позицію своїх виборців.
Іван Мащакевич – депутат міської ради від НРУ


Шановний пане голово, щоб не порушувати процедуру, це питання прошу включити в порядок денний. Це питання не розглядалося на засіданні бюджетної комісії.

Ігор Насалик – міський голова:

Звичайно, я поставлю на голосування це питання. Якщо ми сьогодні приймемо таке рішення, то це дозволить максимально швидко розпочати  процедуру тендеру, щоб дати змогу розпочати роботи ще літом, а не в грудні місяці. Зараз надзвичайно важко виготовляти документацію. 

Я подав ідею, а вам приймати рішення. Тому пропоную включити в порядок денний питання щодо виділення облдержадміністрацією субвенції в розмірі 2,929 млн.грн. на будівництво моста на вул..Чорновола. 
Голосували за пропозицію міського голови: за – 34, проти – 0, утрималися – 0. 

Ігор Насалик – міський голова:

Тобто порядок денний сьогоднішнього засідання має 2 питання.

	1
	Про відміну рішень міської ради  та надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право оренди земельними ділянками ТОВ  «Карпатнафтохім». 

Доповідає: Володимир Мельник – начальник земельного відділу міської ради 


	2
	Про внесення змін до бюджету міста  Калуша  на  2012  рік.
Доповідає: Марія Семенюк – начальник фінансового управління міської ради 



Голосували за порядок денний в цілому: за – 34, проти – 0, утрималися – 0.

СЛУХАЛА: 1. Про відміну рішень міської ради  та надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право оренди земельними ділянками ТОВ  «Карпатнафтохім».

Доповідав: Володимир Мельник – начальник земельного відділу міської ради
Роман Бігун – депутат міської ради від НРУ


Чому ми відміняємо недавно прийняті рішення? 
Анатолій Собчук – депутат міської ради , начальник відділу Держкомзему в м.Калуші


Ліцензована землевпорядна організація приступає до роботи лише тоді, коли рада прийме рішення про надання дозволу на проведення проектно-пошукових робіт. Попередньо прийняті рішення потребують уточнення площ, тому на розгляд міської ради і винесено таке рішення. Це рішення остаточне і змін більше не буде.

Володимир Мельник – начальник земельного відділу міської ради

Загальна площа не змінюється, коректуються лише площі в межах земельної ділянки.
ВИРІШИЛА: рішення міської ради від 22 червня 2012р. №1280 «Про відміну рішень міської ради  та надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право оренди земельними ділянками ТОВ  «Карпатнафтохім».»  додається.
                                                        Голосували:  „за”                     - 33  
                                                                                „проти”             -  немає 
                                                                                  „утримались”  -  немає 
СЛУХАЛА: 2. Про внесення змін до бюджету міста  Калуша  на  2012  рік
Доповідав: Ігор Насалик – міський голова
ВИРІШИЛА: рішення міської ради від 22 червня 2012 р. № 1281 «Про затвердження звіту про виконання бюджету м.Калуша за 9 місяців 2011 року»  додається.
                                                        Голосували:  „за”                     - 32  
                                                                                „проти”             -  немає 
                                                                                  „утримались”  -  немає 

Ігор Насалик – міський голова:

Шановні депутати, присутні ! Запрошуємо вас 30.06.2012 року о 11 годині на відкриття пам’ятника Роману Шухевичу. Організаційний комітет закликає провести відкриття пам’ятника без політичних прапорів, лише під національним та червоно-чорним прапорами. Олександре Івановичу, поінформуйте присутніх кого ми запросили на відкриття пам’ятника.
Олександ Челядин – секретар міської ради зачитав список запрошених на відкриття пам’ятника Роману Шухевичу.

Ігор Насалик – міський голова:

Кого ще треба запросити ?

Василь Романович – депутат від ВО «Свобода»


Треба запросити голову Івано-Франківської обласної ради Олександра Сича.

Ярослав Кінаш - депутат від ВО «Свобода»

Пропоную відзначити тих людей, які брали активну участь у будівництві пам’ятника. 
Ігор Насалик – міський голова:

Ми це зробимо.

Михайло Форович – депутат від партії Партії Регіонів


Чи буде на відкритті пам’ятника внук Степана Бандери ?

Ігор Насалик – міський голова:

Ми запросили .


На наступному тижні двадцять дев’ята позачергова сесія продовжить свою роботу.









Третє  засідання
від  26 червня  2012 року                         
       

м.Калуш, ПК «Мінерал»                                         Всього обрано депутатів - 50



                                           Присутні на сесії               - 34


       
              

Працює  лічильна комісія  в складі:
  Алла Терещенко  -  депутат від фракції  НРУ

  Ігор Яковина         -  депутат від фракції «Громадянська позиція»

  Юрія Соколовського - депутат від фракції «Громадянська позиція».


В зв’язку з тим, що міський голова Ігор Насалик знаходиться у відряджені засідання веде секретар міської ради Олександр Челядин.
Олександр Челядин – секретар міської ради


Шановні депутати продовжуємо роботу двадцять дев’ятої позачергової сесії міської ради. На порядку денному засідання   одне питання. Чи є зауваження до порядку денного.
	1
	Про  вилучення, затвердження технічних  документацій із землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право оренди на земельні ділянки

ТОВ «Карпатнафтохім» та ТзОВ «Агрокапітал-2». 
Доповідає: Володимир Мельник – начальник земельного відділу міської ради, який ознайомив присутніх з проектом рішення.




Пропозицій та зауважень до порядку денного не було.

Голосували за порядок денний : за – 33, проти – 0, утрималися – 0.

СЛУХАЛА: 1. Про вилучення, затвердження технічних документацій із землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право оренди на земельні ділянки ТОВ «Карпатнафтохім» та ТзОВ «Агрокапітал-2».
Доповідав: Володимир Мельник – начальник земельного відділу міської ради
ВИРІШИЛА: рішення міської ради від 26 червня 2012р. №1282 «Про вилучення, затвердження технічних документацій із землеустрою щодо складання документів, що посвідчують право оренди на земельні ділянки ТОВ «Карпатнафтохім» та ТзОВ «Агрокапітал-2»»  додається.
                                                        Голосували:  „за”                     - 34  
                                                                                „проти”             -  немає 
                                                                                  „утримались”  -  немає 

Василь Романович – депутат від ВО «Свобода»


На попередньому пленарному засіданні міський голова говорив, що особисто запросить на відкриття пам’ятника Роману Шухевичу голову обласної ради Олександра Сича. Чи було таке запрошення?
Олександр Челядин – секретар міської ради


Я такою інформацією не володію.


Шановні депутати, наступне четверте засідання сесії міської ради відбудеться завтра 27 червня о 14 год.






      Четверте засідання

від  27 червня  2012 року                         
       

м.Калуш, ПК «Мінерал»                                         Всього обрано депутатів - 50
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Працює  лічильна комісія  в складі:
  Алла Терещенко  
-  депутат від фракції  НРУ

  Ігор Яковина         
-  депутат від фракції «Громадянська позиція»

  Юрій Соколовський 
- депутат від фракції «Громадянська позиція».


В зв’язку з тим, що міський голова Ігор Насалик знаходиться у відряджені засідання веде секретар міської ради Олександр Челядин.

Олександр Челядин – секретар міської ради


Шановні депутати продовжуємо роботу двадцять дев’ятої позачергової сесії міської ради. В порядку денному засідання є одне питання. Чи є зауваження до порядку денного.

	1
	Про надання дозволу на продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення ТОВ «Карпатнафтохім»
Доповідає: Володимир Мельник – начальник земельного відділу міської ради 



Пропозицій та зауважень до порядку денного не було.

Голосували за порядок денний : за – 36, проти – 0, утрималися – 0.

СЛУХАЛА: 1. Про надання дозволу на продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення ТОВ «Карпатнафтохім»
Доповідав: Володимир Мельник – начальник земельного відділу міської ради, який ознайомив присутніх з проектом рішення.
Роман Бігун – депутат міської ради від НРУ


Чи ми не поспішаємо все продавати? На що будуть використані  кошти від продажу земельної ділянки? Ігор Степанович минулого року обіцяв, що кошти від продажу землі будуть використовуватися прозоро. Поки що цієї прозорості не відчувається.
Олег Нижник – депутат міської ради від НРУ, голова фракції


Фракція Народного Руху України просить перерву на 10 хвилин.

Після перерви.

Олег Нижник – депутат міської ради від НРУ, голова фракції


Фракція Народного Руху України просить на наступну сесію, коли будемо приймати рішення про продаж цієї земельної ділянки, дати інформацію на які цілі будуть використані кошти від продажу. 
ВИРІШИЛА: рішення міської ради від 27 червня 2012р. № 1283 «Про надання дозволу на продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення ТОВ «Карпатнафтохім»»  додається.
                                                        Голосували:  „за”                     - 34  
                                                                                „проти”             -  немає 
                                                                                  „утримались”  -  немає 

Олександр Челядин – секретар міської ради зачитав звернення Координаційної Ради політичних партій і громадських організацій демократичного спрямування Калущини (додається)
  Олександр Челядин – секретар міської ради

- Чи є зауваження до роботи сесії?

Немає.
На цьому двадцять дев’яту позачергової сесію міської ради шостого демократичного скликання оголошую закритою.   

(Звучить  Державний Гімн України).
Міський голова






Ігор Насалик
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